



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ จำนวน ๒ โครงการ คือ

๑ โครงการก่อสร้างเชื่อมกันตลิ่งคลองโละจูด ขนาดกว้างตามลาด ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๑,๖๖๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.ตามแนวถนนกำแพงเจ๊ะยอ และตามแนวถนนกำแพงเจ๊ะยอ ซอย ๔ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑,๘๓๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๓,๙๙๐,๐๐๐.-บาท (สามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓

เทศบาลตำบลบุเกะตา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามแบ ปร.๔ และ ปร.๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายมาพร้อมประกาศนี้ รายละเอียดสามารถเปิดดูได้ที่เว็บไซต์ WWW.buketacity.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายฮัมแดร์ อามัด)
นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงเค็ง

ประเภทงาน เชื้อนกึ่งตึง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคา ก่อสร้างเชื้อนกึ่งตึงคลองโละจูด เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างเชื้อนกึ่งตึงคลองโละจูด	1,219,053.8093	1.3752	1,676,442.7985	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			1,676,442.7985	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,663,000.0000	
	ตัวอักษร(เงินหนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย 11086.66/เมตร

ประมาณการโดย


(นายนพดล อับดุลเลาะ)


นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ


(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ


(นางจำปา นิลวงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลบึงเค็ง

อนุมัติ


(นายอำแดร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบึงเค็ง

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งคลองโละจูด

ระยะทาง 150 เมตร

ผิวผนัง คอนกรีต

ไหล่ทาง -

ประมาณราคา วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560

จาก กม. - ถึง กม. -

กว้างตามความลาด 4.00 เมตร

กว้างข้างละ -

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1.	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง								
	- ค่าปรับพื้นที่ ขุดดินปรับแต่ง	ตร.ม.	750.00	2.56	1,920.0000	1.3752	3.520512	2,640.384000	
	- ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม.	112.00	18.13	2,030.5600	1.3752	24.932376	2,792.426112	
	- ค่าดินถมปรับแต่งความลาด	ลบ.ม.	239.00	151.48	36,203.7200	1.3752	208.315296	49,787.355744	
2.	งานฐานรากตอมือ								
	- ค่าขุดดินฐานรากและกลบคืน	ลบ.ม.	59.80	125.00	7,475.0000	1.3752	171.900000	10,279.620000	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.60	285.92	743.3920	1.3752	393.197184	1,022.312678	
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	14.66	2,446.03	35,858.7998	1.3752	3,363.780456	49,313.021485	
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 6 มม.	ตัน	0.036	35,672.90	1,284.2244	1.3752	49,057.37208	1,766.065395	
	- ค่าเหล็ก DB Ø 16 มม.	ตัน	1.410	27,213.55	38,371.1055	1.3752	37,424.07396	52,767.944284	
3.	งานคานคอดิน								
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	55.26	2,446.03	135,167.6178	1.3752	3,363.780456	185,882.5079986	
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 6 มม.	ตัน	0.832	35,672.90	29,679.8528	1.3752	49,057.37208	40,815.733571	
	- ค่าเหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	2.544	26,978.98	68,634.5251	1.3752	37,101.493296	94,386.198945	
4	งานพื้นผนังกันดิน								
	- ค่าดินถมภายในคาน	ลบ.ม.	120.00	151.48	18,177.6000	1.3752	208.315296	24,997.835520	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	30.00	285.92	8,577.6000	1.3752	393.197184	11,795.915520	
รวมราคาทั้งสิ้น						384,123.9974	1.3752		528,247.3213

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	ยอดยกมา				384,123.9974			528,247.3213
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	90.00	2,446.03	220,142.7000	1.3752	3,363.780456	302,740.2410
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม.	ตัน	3.000	22,828.97	68,486.9100	1.3752	31,394.3995	94,183.1986
	- ค่าเหล็ก DB Ø 16 มม.	ตัน	0.381	27,213.55	10,368.3626	1.3752	37,424.0740	14,258.5722
5.	งานพื้นทางเท้า							
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8.28	285.92	2,367.4176	1.3752	393.19718	3,255.6727
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	22.50	2,446.03	55,035.6750	1.3752	3,363.780456	75,685.0603
	- ค่าเหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	150.00	40.00	6,000.0000	1.3752	55.0080	8,251.2000
6.	งานราวกันตก							
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	2.15	2,446.03	5,258.9645	1.3752	3,363.780456	7,232.1280
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 6 มม.	ตัน	0.065	35,672.90	2,318.7385	1.3752	49,057.37208	3,188.7292
	- ค่าเหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	0.190	26,978.98	5,126.0062	1.3752	37,101.4933	7,049.2837
	- ค่าท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 2 นิ้ว	ท่อน	69.00	1,815.89	125,296.4100	1.3752	2,497.211928	172,307.6230
7.	งานอื่นๆ							
	- ค่าไม้แบบและโครงคร่าวค้ำยัน	ตร.ม.	399.00	340.00	135,660.0000	1.3752	467.5680	186,559.6320
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	545.00	133.00	72,485.0000	1.3752	182.9016	99,681.3720
	- ค่าตะปู	กก.	108.00	51.40	5,551.2000	1.3752	70.68528	7,634.0102
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	274.00	60.75	16,645.5000	1.3752	83.5434	22,890.8916
	- ค่าท่อ PVC Ø 1 นิ้ว	ท่อน	9.00	82.24	740.1600	1.3752	113.096448	1,017.8680
	- ค่ายางมะตอยรอยต่อ	ลิตร	283.00	15.00	4,245.0000	1.3752	20.6280	5,837.7240
	- ค่าหินใหญ่ขนาด 15 - 30	ลบ.ม.	116.65	743.95	86,781.7675	1.3752	1,023.08004	119,342.2866
	- ค่าท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม.	ท่อน	18.00	690.00	12,420.0000	1.3752	948.8880	17,079.9840
	รวมราคาทั้งสิ้น				1,219,053.8093	1.3752		1,676,442.7985

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงกาฬ

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอวัง จังหวัดนครราชสีมา

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคา ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ตามแนวถนนกำแพงเจียย เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.	3,149,428.12542	1.2782	4,025,599.02992	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			4,025,599.02992	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			3,990,000.0000	
	ตัวอักษร(เงินสามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย - /เมตร

ประมาณการโดย



นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพนตล อับดุลเลาะ)


ตรวจ



ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจिरพงษ์ วงษ์น้อย)

เห็นชอบ



ปลัดเทศบาลตำบลบึงกาฬ

อนุมัติ



นายกเทศมนตรีตำบลบึงกาฬ

(นายชำแตร์ อามัด)

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ตามแนวถนนกำแพงเจี๋ย และตามแนวถนนกำแพงเจี๋ย ซอย 4

ระยะทาง 1,835 เมตร

ผิวผนัง -

ไหล่ทาง -

จาก กม. - ถึง กม. -

กว้าง 0.40 เมตร

ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

ประมาณราคา วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1.	งานคูระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 1,835 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม.								
	- ค่าดินขุดร่องคูพร้อมปรับแต่ง	ลบ.ม.	1,197.7184	99.00	118,574.121600	1.2782	126.541800	151,561.4422291	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	58.9580	277.92	16,385.607360	1.2782	355.237344	20,944.0833276	
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	58.9580	2,352.58	138,703.411640	1.2782	3,007.067756	177,290.7007582	
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	445.1700	2,446.03	1,088,899.175100	1.2782	3,126.515546	1,391,830.9256128	
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม.	ตัน	18.6812	22,828.97	426,472.554364	1.2782	29,179.989454	545,117.2189881	
	- ค่าเหล็ก SD 24 Ø 12 มม.	ตัน	16.4290	26,978.98	443,237.662420	1.2782	34,484.532236	566,546.380105	
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	1,053.3000	60.75	63,987.975000	1.2782	77.650650	81,789.4296450	
	- ค่าไม้แบบและโครงคร่าว	ตร.ม.	880.8000	340.00	299,472.000000	1.2782	434.588000	382,785.1104000	
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	2,936.0000	133.00	390,488.000000	1.2782	170.000600	499,121.7616000	
	- ค่าตะปู	กก.	879.7400	51.40	45,218.636000	1.2782	65.699480	57,798.4605352	
	- ค่าทำผิวพื้นบน ชัดมัน	ตร.ม.	1,173.8700	40.00	46,954.800000	1.2782	51.128000	60,017.6253600	
	- ค่าท่อ pvc Ø 2"	ท่อน	69.0000	210.28	14,509.320000	1.2782	268.779896	18,545.8128240	
2.	งานฝังท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 2 จุด								
	- ค่าขุดดินฝังท่อระบายน้ำ คสล.	ลบ.ม.	13.2000	99.00	1,306.800000	1.2782	126.541800	1,670.3517600	
รวมราคาทั้งสิ้น						3,094,210.063484	1.2782		3,955,019.3031453

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	ยอดยกมา				3,094,210.063484			3,955,019.303145
	- ค่าท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม.	ท่อน	11.0000	690.00	7,590.000000	1.2782	881.958000	9,701.538000
	- ค่าทรายหยาบถมท่อ	ลบ.ม.	7.0000	285.92	2,001.440000	1.2782	365.462944	2,558.24060800
3.	งานถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 25 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.							
	- ค่าเกรดปรับแต่งผิวดินเดิม	ตร.ม.	100.0000	2.56	256.000000	1.2782	3.272192	327.219200
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	5.0000	277.92	1,389.600000	1.2782	355.237344	1,776.186720
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	15.0000	2,446.03	36,690.450000	1.2782	3,126.515546	46,897.7331900
	- ค่าไม้แบบ	ตร.ม.	7.5000	340.00	2,550.000000	1.2782	434.588000	3,259.410000
	- ค่าเหล็กตะแกรง WIRE MESH ขนาด \varnothing 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	100.0000	40.00	4,000.000000	1.2782	51.128000	5,112.800000
	- ค่าเหล็ก SR 24 \varnothing 15 มม.	ตัน	0.0220	30,253.27	665.571940	1.2782	38,669.729714	850.7340537
	- ค่ายางมะตอยรอยต่อ	ลิตร	5.0000	15.00	75.000000	1.2782	19.173000	95.865000
รวมราคาทั้งสิ้น					3,149,428.125424	1.2782		4,025,599.02992